
                                                                                

UCHWAŁA Nr 168/XXIV/2008

Rady Powiatu Skarżyskiego

z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592

z  późn.  zmianami),  ustawy  z  dnia  13  listopada  2003  roku  o  dochodach  jednostek 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. z 2008 r. Nr 88 poz. 539 z późn. zm.), 

art.  165 i  184 ust.  1  pkt  1,  2  i  5  ustawy z  dnia  30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z  2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zmianami) 

                        Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmiany w budżecie powiatu na 2008 rok, a mianowicie:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych : 

a) w dziale 758 „Różne rozliczenia”

w:

- rozdziale 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

                                samorządu terytorialnego”

w:

§ 6180 „Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych 

              i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych

             w granicach miast na prawach powiatu” o  kwotę zł.                         1.157.000

b) w dziale 801 „Oświata i wychowanie”

w:

- rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe”



w:

§ 2708 „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów

 województw, pozyskane z innych źródeł” (EFS) o  kwotę zł.                       127.624

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych : 

a) W dziale 600 „Transport i  łączność”

w:

- rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe”

w:

§ 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”  o  kwotę zł.        1.157.000

b) w dziale 801 „Oświata i wychowanie”

w:

- rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe”

w:

§ 4118 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  (E.F.S.) o  kwotę zł.                  1.172

§ 4128 „Składki na Fundusz Pracy”  (E.F.S.)              o  kwotę zł.                        188

§ 4178 „Wynagrodzenia bezosobowe”  (E.F.S.)        o  kwotę zł.                       7.562

§ 4218 „Zakup materiałów i wyposażenia”  (E.F.S.) o  kwotę zł.                       1.290

§ 4308 „Zakup usług pozostałych”  (E.F.S.)              o  kwotę zł.                   115.800

§ 4438 „Różne opłaty i składki”  (E.F.S.)          o  kwotę zł.                               1.612

                                                                                           Razem o kwotę zł. 127.624

§ 2

Przenosi się planowane wydatki budżetowe pomiędzy działami i tak :

a) Z działu 750 „Administracja publiczna”

z:

- rozdziału 75020 „Starostwa powiatowe”

2



z:

§ 4270 „Zakup usług remontowych”   kwotę zł.                                          102.000

do:

 działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa”

- rozdziału 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”

do:

§ 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe”   kwotę zł.                                       42.000

§ 4270 „Zakup usług remontowych”   kwotę zł.                                          60.000

                                                                                        Razem  kwotę zł. 102.000

§ 3

Przenosi  się  planowane  wydatki  budżetowe  pomiędzy  rozdziałami  w  ramach  tego 

samego działu i tak :

a) w dziale 801 „Oświata i wychowanie”

z:

- rozdziału 80195 „Pozostała działalność”

z:

§ 2540 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

              systemu oświaty”   kwotę zł.                                                        31.906

do:

- rozdziału 80130 „Szkoły zawodowe”

do:

§ 4118 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  (B.Pow.)   kwotę zł.              292

§ 4128 „Składki na Fundusz Pracy”  (B.Pow.)               kwotę zł.                    48

§ 4178 „Wynagrodzenia bezosobowe”  (B.Pow.)          kwotę zł.                 1890

§ 4218 „Zakup materiałów i wyposażenia”  (B.Pow.)   kwotę zł.                   322

§ 4308 „Zakup usług pozostałych”  (B.Pow.)                kwotę zł.              28.950

§ 4438 „Różne opłaty i składki”  (B.Pow.)            kwotę zł.                           404

                                                                                      Razem o kwotę zł. 31.906

3



§ 4

Wprowadza się zmiany w załącznikach ;

- Nr 1 do Uchwały Nr 28/38/2008 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 2 czerwca

   2008r. w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok

- Nr 3 do Uchwały Nr 132/XX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 18  marca 2008

  w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok

w brzmieniach stanowiących załączniki Nr 1  i Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                
                                               

                                                                    Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego 

                                                                       Ireneusz Syryjczyk

4



Uzasadnienie

Proponowane zmiany w planowanych dochodach i  wydatkach w § 1 Uchwały 
wynikają z :

- pisma Ministra Finansów Nr ST4-4824/394/2008 z dnia 29 maja 2008r. informującego 
Zarząd Powiatu w Skarżysku-Kamienna o przyznaniu dla powiatu kwoty zł. 1.157.000 ze 
środków rezerwy  subwencji  ogólnej  z  przeznaczeniem na  dofinansowanie  inwestycji 
drogowej pn. „Przebudowa mostu przez rzekę Kamienna w Skarżysku-Kamiennej”.

- umowy finansowej – program „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci – Staże 
Nr 07-LdV/M07/K/IVT/324 zawartej w dniu 13.03.2008 pomiędzy Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji – Narodową Agencją Programu w Warszawie ul. Mokotowska 43 – 
projekt „Staż zagraniczny młodych ekonomistów w Niemczech - nowe doświadczenia 
zawodowe”  a  powiatem  Skarżyskim  przy  udziale  „Beneficjenta”  tj.  Zespołu  Szkół 
Ekonomicznych w Skarżysku-Kam. realizującego program.
Przedmiotem umowy jest przyznanie Beneficjentowi środków finansowych na realizację 
projektu w wysokości 23.746,00 EUR tj.  PLN 79.765,19 (przyjęty kurs EUR podany 
przez BankHandlowy z dnia 28.04.2008).
W art. 1.4.1. umowy „Płatność zaliczkowa” oraz w art. 1.4.2. Beneficjentowi zostanie 
wypłacona zaliczka w kwocie 18.996,8 EUR tj. 80% przyznanych środków. Pozostała 
kwota tj. 20% umowy zostanie przekazana po końcowym rozliczeniu w m-cu styczniu 
2009 gdyż termin realizacji projektu rozpoczyna się w dniu 4 sierpnia 2008 a zakończy 
23 grudnia 2008.
Zachodzi więc konieczność zabezpieczenia w planie wydatków 20% brakującej kwoty do 
pełnego zrealizowania projektu tzn. 4.749,20 EUR, co czyni kwotę PLN 15.953,04.
Proponuje się więc przeniesienie kwoty 15.953 z działu 801 „Oświata i  wychowanie” 
z rozdziału 80195 „Pozostała działalność” z § 2540 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej  jednostki  systemu  oświaty”  z  uwagi  na  niższe  przewidywane  wydatki 
w stosunku do przyjętych w uchwale budżetowej

-  umowy  finansowej  –  program  „Uczenie  się  przez  całe  życie”  –  Staże  Nr  07-
LdV/M07/K/IVT/323 zawartej w dniu 13.03.2008 pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu 
Edukacji – Narodową Agencją Programu w Warszawie ul. Mokotowska 43 projekt „Staż 
zagraniczny młodych informatyków w Niemczech – nowe doświadczenia zawodowe” 
a powiatem Skarżyskim przy udziale „Beneficjenta” tj. Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Skarżysku-Kam. realizującego projekt.
Sposób finansowania projektu jest identyczny, jak projektu „Staż zagraniczny młodych 
ekonomistów”, tzn. umowa opiewa na kwotę 23.746 EUR
                                         80% przekazanych tj.       18.996,80 EUR
                                         20% z budżetu powiatu tj.  4.749,20 EUR
                                                 co wyraża się w PLN kwotą 15.953.
Powyższą kwotę proponuje się także przenieść z działu 801 „Oświata i  wychowanie” 
z  rozdz.  80195  „Pozostała  działalność”  §  2540  „Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty”

5



W § 2 uchwały przeniesień planu wydatków pomiędzy działami dokonano na podstawie :

- wyciągu z protokółu Nr 31/2008 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 11 czerwca 
2008r.  w  związku  z  planowanym  wykonaniem  audytów  energetycznych  budynków 
będących własnością Powiatu Skarżyskiego, tj.  9 budynków szkolnych i  2 budynków 
administracyjno-biurowych,  w  celu  przystąpienia  do  termomodernizacji  budynków 
będących własnością Powiatu oraz uzyskaniem środków ze źródeł zagranicznych (U.E., 
względnie Norweskiego Mechanizmu Finansowego).

- wyciągu z protokółu Nr 31/2008 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 11 czerwca 
2008 z uwagi na konieczność przeprowadzenia remontu w budynku przy ul. Sikorskiego 
20 na II piętrze. 

W § 4 uchwały zmiany w załącznikach Nr 1 do Uchwały Zarządu i Nr 3 do Uchwały 
Rady Powiatu wynikają ze sposobu finansowania inwestycji jednorocznych z uwagi na 
otrzymane  środki  z  rezerwy  budżetu  państwa,  które  zastąpiły  pierwotnie  planowany 
kredyt  w  wysokości  1.157.000zł.  oraz  zmianą  powodującą  przeniesienie  zadania 
z załącznika inwestycji rocznych do załącznika inwestycji wieloletnich odnośnie zadania 
pn. „Przebudowa mostu przez rzekę Kamienna w ciągu drogi Nr 0446T w m. Bliżyn”, 
które  to  zadanie  będzie  realizowane  w  latach  2008-2009,  pierwotnie  planowano 
realizację w roku 2008.

W  załączniku  Nr  1  do  niniejszej  uchwały  uwidoczniono  zmiany  nakładów 
inwestycyjnych w poz.  16-18 w dziale  754 rozdział  75411  w stosunku do Uchwały 
budżetowej, a to ze względu na :
- zmniejszenie decyzją wojewody wydatków bieżących a zwiększenie planu wydatków 

majątkowych zł. 80.000 – (Uchwała Nr 26/33/2008 z dnia 21 maja 2008 w sprawie : 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok)

 Kwota  zł.  80.000  została  przeznaczona  na  zakup  samochodu  operacyjnego  oraz 
zwiększenie planu nakładów inwestycyjnych o kwotę zł.  10.000 z tytułu zawartych 
porozumień z samorządami gmin :           Suchedniów        zł. 5.000

                                                                     Skarżysko-Kam. zł. 5.000
   z tytułu częściowego współfinansowania kosztów dokumentacji technicznej instalacji 

użytkowej przy rozbudowie i modernizacji budynku Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej (Uchwała Zarządu Powiatu Nr 18/22/2008 z dnia 31 marca 2008 w 
sprawie : wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok)

Poz.  19  Załacznika  Nr  1  w  dziale  754  rozdział  75411  dotyczy  zakupu  zestawu 
komputerowego do obsługi pakietu grafiki operacyjnej i programu „Promień” dla potrzeb 
Systemu Zarzadzania Kryzysowego Powiatu (Uchwała Zarządu Powiatu Nr 26/33/2008 z 
dnia 21 maja 2008 w sprawie : wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok).

6


